
فرهنگ و هنر8

گروه فرهنگ و هنر- این شــبکه 
۱۷ عنــوان برنامه جدیــد تولیدی و 
همچنین ۷ عنوان برنامه جدید تامینی 
در موضوعات و قالب های متنوعی را در 

کنداکتور زمستانی خود قرار داد.

در کانــال نهال کــه محتوای آن 
برای کودکان دبستانی پخش می شود، 

برنامه »بزن بریم« در قالب مستند با سفر 
به روســتاها، تصاویر بکر و جذابی از 
کودکان روســتایی و تلاش های آن ها 
را با محوریت ســبک زندگی ایرانی-
اسلامی به نمایش می گذارد. همچنین 

فصل دوم برنامه »شــگفت انگیزان« در 
هر قسمت به معرفی کودکانی مستعد 

از سراســر کشــورو توانمندیهایشان 
می پردازد. برنامۀ »هدهد ســفید« هم 
یکی از برنامه های جدید شــبکه است 
که بــا محوریت کتــاب و کتابخوانی 
و بــا همکاری نهــاد کتابخانه ها تولید 

شده است و هر قســمت مخاطبان را 
به سفری رویایی در سرزمین کتاب ها 

دعوت می کند.
»ببین و بــدون« نام یکی دیگر از 
برنامه های شــبکه نهال است که قصد 
دارد کودکان را هرچه بیشتر با ویژگی ها 
تاریخچه و نحوه تولید اشیاء اطرافشان 

آشــنا کند. همچنین برنامــه »برپا« با 
فرمی نمایشــی مدرسه ای را به تصویر 
می کشد که در آن دانش آموزان راجع به 
دستاورد های کشور عزیزمان می آموزند 
و اطلاعاتشان را با یکدیگر به اشتراک 

می گذارند.
بر اســاس این گزارش، در کانال 
پویا کــه محتوای آن بــرای مخاطبان 
خردســال و زیر ۷ سال تولید می شود، 
فصل جدید »مهد پویــا« آماده پخش 

اســت. »مهد پویــا« برنامــه ای تمام 
عروسکی اســت که در مسیر عدالت 
آموزشــی برای خردســالان ایران گام 
بــر میدارد و به آمــوزش مهارت های 
جامع پیش دبستانی در قالب نمایش و 
سرگرمی می پردازد. برنامه ای که فصل 
جدید آن با داســتان ها و عروسک های 
جدیدی آماده پخش شده است. فصل 
جدید برنامه »نقاشی نقاشی« هم با فرم 
و شخصیت هایی جدید آماده پخش از 

آنتن شبکه پویا شده است.
رویکــرد جدید شــبکه کودک 
در راستای سیاســت عدالت محوری 
سازمان صداوسیما پخش آثاری متنوع 
از تولیدات مراکز اســتان های سازمان 
صداوسیما در سراســر ایران است که 
در همین راســتا پویانمایی های جدید 
»مــاه تی تی«، »بچه زمســتون«، فصل 
جدید »ماجرا های طاها«، »روح شاه« و 
همچنین برنامه تمام عروسکی »مزرعه 
وســتی« در دستور کار پخش زمستانی 

شبکه قرار گرفته است.

تامین برنامه شبکه کودک نیز فصل 
زمستان را با پخش محصولاتی جذاب 
از سراســر دنیا آغاز کرده است. بر این 
اساس برخی از انیمیشن های جدید در 
کانال پویا عبارت است از: فصل جدید 
»ماجرا های نیک« و »قطار های تندرو« 
و انیمیشــن جدید »ماجراجویی های 
اوتیس« و برخی از انیمیشن های جدید 
تامی نی کانال نهال عبارت اســت از: 
»رباتهــا«، فصل جدیــد »پدینگتون«، 
فصل جدیــد »بچه رئیــس« و فصل 
جدید »ربات های مبــدل« که تا پایان 
اســفند ماه سال جاری از شبکه کودک 

پخش خواهند شد.
لازم بــه ذکر اســت فصل جدید 
برخــی از تولیدات مرکــز صبا نیز در 
جشــنواره زمستانی شبکه کودک قرار 
گرفته است که برخی از این انیمیشن ها 
عبارت اســت از: »قصه های ریرا فصل 
ششم«، »باغ قصه ها«، »رعنا دختر دهقان 
فصل ســوم«، »پند فارسی فصل سوم«، 

»موزه فصل پنجم«.

گروه فرهنگ و هنر-دومینیک 
مول کارگردان ۶۰ســالۀ فرانســوی 
پیش تــر ۴ فیلم بین ســال های ۲۰۰۰ 
تا ۲۰۱۹ ســاخته و بــرای اولین بار از 
شب دوازدهم پنجمین فیلم بلندش در 

جشنوارة کن ۲۰۲۲ رونمایی شد.
کارگــردان  مــول  دومینیــک 
شصت سالۀ فرانســوی پیش تر چهار 
فیلم - بین ســال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ 
- ســاخته و برای اولین بار از شــب 
دوازدهــم پنجمین فیلــم بلندش در 
جشنوارة کن ۲۰۲۲ رونمایی شد. مول 
فیلم نامــه را همراه با ژیل مارشــان بر 
اساس کتابی غیرداستانی نوشته است. 
شــب دوازدهم در بیســت وهفتمین 
جشنوارة فیلم بوسان نیز شرکت کرده 
و در مجموع با بازخورد مثبتی از سوی 

منتقدان مواجه شده است.
فیلم فرانســوی/ بلژیکی شــب 
دوازدهم داســتان کلارای ۲۱ ســاله 
اســت کــه در راه بازگشــت از خانۀ 
دوســتش نانی توســط فرد ناشناسی 
به آتش کشــیده می شــود و می میرد. 
در ادامه پلیس جنایی جســت وجو و 
تحقیــق طولانی و مفصلی برای یافتن 
قاتــل را آغاز می کند... در ابتدای فیلم 
آمده اســت: »پلیس فرانســه سالانه 
حدود هشتصد قتل را بررسی می کند 
کــه نزدیک به بیســت درصــد آن ها 
غیرقابل حل باقی مانند! این فیلم دربارة 
یکی از آن هاســت«. پس بــا فیلمی 

مواجهیــم که پایــان آن را می دانیم اما 
در طــول نمایش آن بــا قصه ای روان 
اما کم فراز و فرود و در شــیب ملایمی 

روبه رو هستیم.
درســت در شبی که رییس قبلی 
بخش جنایی بازنشســته می شــود و 
همکارانش در جشــن بازنشســتگی 
او حضور دارند، یوهان، ســربازرس 
جدید بخش جنایی، با قتل وحشتناک 
دختر جوانی مواجه می شود که به طور 
عجیبی ســوزانده شده است. او همراه 
با ســایر همکارانش به دنبال کشــف 
این قضیه اســت. در شب دوازدهم با 
کارآگاه تنها و به نسبت جوانی مواجه 
هســتیم که می خواهــد اولین پروندة 
مســتقلش را به عنــوان رییس بخش 
جنایــی با موفقیت به پایان برســاند. 
یوهان آن قدر درگیر پرونده شــده که 
حتی موقع خــواب وقتی به پرونده و 
بازجویی از مظنون ها فکر می کند خود 
را در قالب آن شخصیت ها قرار می دهد 
و از طریق جلوه هــای بصری او را تا 
حدی شــبیه هر کدام از افراد مظنون 
می بینیم. از آن طــرف کلارا با این  که 
به لحاظ فیزیکی حضور بســیار کمی 
در فیلــم دارد اما در طــول زمان ۱۱۳ 
دقیقه ای شب دوازدهم بارها دربارة او 
صحبت می شود و درام را پیش می برد.
ادارة پلیســی که دومینیک مول 
به تصویر کشــیده بســیار باورپذیر 
و واقع گراســت. مثلًا عــده ای پلیس 

دور هــم جمــع شــده اند و در مورد 
اضافه کاری صحبت می کنند. یا یکی 
از پلیس هــا غر می زنــد و به خرابی 
دســتگاه پرینتر اعتــراض می کند و 
می گوید من پلیســم، تعمیرکار پرینتر 
نیستم و... آن ها با مشکل کمبود بودجه 
هم مواجه هستند که به کارشان لطمۀ 
زیــادی می زند. با این کــه چندان به 
هیچ کــدام از اعضای ایســتگاه پلیس 
نزدیک نمی شویم و تنها به خانۀ یوهان 
)شخصیت اصلی ماجرا( می رویم اما از 
لابه لای صحبت های کارآگاهان متوجه 
برخی از ویژگی ها و خصوصیات آن ها 
می شویم. دربارة مارسو هم که دوست 
نزدیکِ یوهان و پلیس باتجربه ای ست 
از طریق درددل هایش با یوهان، متوجه 
مشــکلات خانوادگی اش می شویم و 
رفتار او با یکی از متهمان )ونســان( را 
درک می کنیم. البته در نهایت با این  که 
می توانیم نتیجۀ اختلاف او با همسرش 
را حدس بزنیــم؛ اما فیلم به ما چیزی 
نمی گوید و تنها در تخیل خود باید به 
عاقبتِ مارســو بیندیشیم. در این فیلم 
با قتل عجیبی روبه رو می شویم. کلارا 
در راه بازگشــت به خانه مورد حملۀ 
فرد ناشناســی قرار می گیرد و به آتش 
کشیده می شود! کلارا با افراد مختلف 
و زیادی در ارتباط بوده و دوستش نانی 
تقریباً از همۀ آن ها باخبر است، بنابراین 
با راهنمایی او، پلیس ها خیلی سریع به 
سرنخ هایی دست پیدا می کنند. پلیس ها 

بــا هر کــدام از متهم هــا که صحبت 
می کنند، امکان دارد قاتل باشــد. مثلًا 
یکی از آن ها که رپر است، پیش از مرگ 
کلارا آهنگی دربارة به آتش کشیدن او 
در یوتیوب منتشر کرده است. یا یکی 
از متهم ها، دنیس، فندکِ قاتل را برای 
پلیس ارســال می کند و دروغ هایی به 
هم می بافد. یا ونســان کــه به خاطر 
ضرب وشــتم نامزد سابقش بازداشت 
بوده، خودش پیراهن خونی اش را بعد 
از مرگ کلارا در صحنۀ جرم قرار داده 
است. او با معلمی به نام ناتالی زندگی 
می کند و ناتالی آشکارا از او می ترسد. 
حتی مارسو به ناتالی دیکته می کند که 
قتل را گردن ونسان بیندازند اما ناتالی 
نمی پذیرد. پلیس مدارک زیادی علیه 
هر کدام از متهم ها در دســت دارد اما 
نمی توانــد هیچ کدام از آن ها را به طور 

قطع به عنوان قاتل معرفی کند.
قاضی بلترام، قاضی تحقیق جدید 
منطقــه که از تعداد زیــاد پرونده های 
حل نشــده ناراضی اســت، از یوهان 
می خواهد که به دیدنش برود. در خلال 
گفت وگوی آن ها متوجه می شویم که 
ســه سال از ماجرای قتل کلارا گذشته 
و واحد جنایــی این پرونده را واگذار 
کرده اســت. قاضی بلتــرام از یوهان 
می خواهــد که پرونــده را دوباره در 
دســت بگیرد و عنوان می کند بودجۀ 
مــورد نیاز را در اختیار او قرار خواهد 
داد. به نظر می رسد از این بخش به بعد، 

نگاهی - تا حدی - ضد مرد وارد فیلم 
می شــود. به نظر می رسد چون قاضی 
بلترام فقط به دلیل این که یک زن است 
به دنبال حل پروندة کلاراست. یوهان 
بــه او می گوید: »قتــل کلارا کار همۀ 
مردهاســت!« که در واقع حرفی ست 
کــه از دهان او بیرون می آید اما دیدگاه 
کارگــردان اســت. اما کارگــردان و 
ســربازرس اش هیچ اشاره ای به نقش 
خود کلارا - غایب همیشــه حاضر در 
طول فیلــم - نمی کنند کــه با روابط 
نادرســت و بســیار زیادش بــا افراد 
مختلف که برخــی از آن ها نامزد هم 
دارنــد پایه گذار این قتل ناجوانمردانه 
شده است. من هم با کارگردان و یوهان 
موافقم که »یــک چیزی در رابطۀ بین 
زن ها و مردها درســت نیست« و این 
زن جوان به طــرز ناجوانمردانه ای به 
قتل رســیده اما نگاه آن ها به مردها را 
در این فیلم منصفانــه نمی دانم. پس 
نقــش و تقصیر زن هــا - به خصوص 
کلارا - چیســت؟ حتــی یکی دو بار 
نانی به پلیــس دروغ می گوید و آن ها 

را سردرگم می کند.
باید به نقش و حضور گربه ها هم 
در این فیلم  اشــاره ای کرد. در تماس 
تصویــری دو گروه از پلیس ها یکی از 
آن ها پلیسی )بوریس( را »گربه سیاهه« 
خطــاب می کند! به دلیل این که تا او به 
گروه جنایی ملحق شده، با قتل عجیبِ 
کلارا مواجه شده اند و همکارانش او را 

عامل بدشانسی می دانند. بارها در طول 
فیلم متوجه حضور و اهمیت گربه ها 
می شویم. مثلًا زمانی که کلارا از خانۀ 
نانی بــه طرف خانۀ پــدر و مادرش 
حرکــت می کند، گربه ای را در خیابان 
می بینــد و توجه اندکی به او نشــان 
می دهد. یا ناتالی گربه ای در خانه اش 
دارد که در شب قتل کلارا مریض بوده. 
او به خاطر مراقبت از گربه، شــب را 
به خوبی نخوابیــده و بنابراین مطمئن 
اســت ونسان - متهم اصلی - آن شب 
خانه را ترک نکرده است. همچنین دو 
گربۀ مختلف را بر سر مزار کلارا - یکی 
در روز و دیگری در شــب - می بینیم 
که به طرز عجیبی از کنار مزار او عبور 
می کنند. جالب این جاست که تمامی 

این گربه ها سیاه هستند.
بازیگران تقریباً همگی ناشناخته 
هستند اما در قالب نقش خود به خوبی 
فرو رفته اند و بازی های یک دســت و 
حتــی گاه درخشــانی ارائه می دهند، 
به خصوص باســتین بولین که بسیار 
باورپذیــر نقش یوهــان را ایفا کرده 
است. این موضوع یک بار دیگر اثبات 
می کند بازی ها یک دســت و درست 
خیلی مهم تر و بهتر از حضور ستارگان 
نام آشــنا و سوپراستار در کنار تعدادی 
بازیگــر ضعیف اســت، و در نهایت 
بازی های یک دســت نتیجۀ بهتری را 

عاید فیلم می کند.
یوهــان علاقــۀ زیــادی بــه 

دوچرخه ســواری دارد و مدام در یک 
قسمت مشخص از پیست - به تنهایی 
- در حــال رکاب زدن اســت. حتی 
نزدیک ترین دوســتش، مارسو، به او 
می گویــد چرا مثل هِمِســترِی؟ چرا 
فقط در قســمت بالا و سخت پیست 
رکاب می زنــی و مثل بقیه در مســیرِ 
اصلی دور نمی زنی!؟ در نهایت با این 
که راز این پرونده گشــوده نمی شود و 
ماجرای عجیب کلارا دســت از ســر 
یوهان برنمــی دارد و حتی خودش به 

قاضی بلتــرام اعتــراف می کند: »هر 
کارآگاهی یه پرونده تو زندگی کاریش 
هســت که همراهش باقی می مونه...« 
اما این که او از فضای بســتۀ پیست به 
فضای باز کوهستان می رود و این بار 
در سراشیبی رکاب می زند، می تواند به 
عنوان یک پایان امیدوارکننده در نظر 

گرفته شود.

تدارک ۲۴ برنامه جدید در 
جشنواره زمستانی شبکه کودک

شبکه کودک، جشنواره زمستانی خود را با پخش آثاری متنوع برای مخاطبان کودک و خردسال آغاز کرد.

 ایــن فیلــم ازجمله آثاری اســت که طیــف گســترده ای از مخاطبــان، تماشــای آن را به 
دوســتان و اقــوام خود پیشــنهاد می کننــد و به همیــن دلیــل، تبلیغــات دهان به دهان 
خوبــی حــول فیلــم شــکل می گیــرد کــه ســبب رونــق گیشــه ایــن فیلم می شــود.

نگاهی به فیلم شب دوازدهم ساخته دومینیک مول

ویژه کودک و نوجوان
هواپیما را روی زمین بنشانید.

دلبندم با کمک جمع اعداد نقاشی را رنگ کن.

بچه های جزیره

 

 

 

  

09347680714

سرگرمی

نقاشی

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%
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